TRƯỜNG THPT ĐỖ ĐĂNG TUYỂN
       TỔ SỬ- ĐỊA – GD KT& PL

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Đại Lộc, ngày 13 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH
V/V: Thực hiện lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 theo chương GDPT  2018

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ Quyết định số 453/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của UBND tỉnh ban hành Tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa phù hợp với cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Thực hiện công văn số 493/SGDĐT ngày 6 tháng 3 năm 2024 của sở giáo dục và đào tào Quảng Nam về việc hướng dẫn tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 9 và lớp 12 chương trình GDPT 2018 theo thông tư số 27/TT-BGDĐT .
     	 Căn cứ Kế hoạch số    /KH-THPTĐĐT ngày    tháng 3 năm 2024 của Hiệu trưởng trường THPT Đỗ Đăng Tuyển
       	Nay Tổ Lịch sử - Địa – GD KT-PL Trường THPT Đỗ Đăng Tuyển xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo  khoa lớp 12, áp dụng năm học 2024 – 2025, cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thống nhất lựa chọn được các đầu sách giáo khoa lớp 12 áp dụng năm học 2024-2025 thể hiện đúng và đầy đủ mục tiêu nội dung của chương trình môn học hoặc hoạt động giáo dục; bảo đảm tính cơ bản, khoa học, thiết thực, phù hợp với đặc điểm kinh tế - xã hội của địa phương; phù hợp với điều kiện tổ chức dạy và học tại đơn vị.
- Thực hiện việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 thuộc danh mục sách giáo khoa đã được Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt để sử dụng trong các  cơ sở giáo dục phổ thông.
2. Yêu cầu
- Tổ chức lựa chọn sách giáo khoa dùng cho năm học 2024-2025 nghiêm túc, khách quan, nêu cao tinh thần trách nhiệm, đảm bảo lựa chọn bộ sách thiết thực trong công tác giảng dạy.
- Bảo đảm thực hiện công khai, minh bạch, đúng pháp luật.
- Lựa chọn 01 đầu sách giáo khoa phù hợp tình hình đơn vị.
II. NỘI DUNG
1. Kế hoạch thực hiện
-  Xây dựng kế hoạch lựa chọn SGK Lịch sử và Giáo dục kinh tế và pháp luật 12 năm học 2024-2025 và trình Hiệu Trưởng duyệt trước khi thực hiện.
 	- Tổ chức cho giáo viên nghiên cứu các SGK ( bao gồm 9 bộ sách cho 3 bộ môn Lịch sử, Địa lí và GDKT-PL) chậm nhất 20 ngày trước phiên họp đầu tiên để giáo viên viết phiếu nhận xét, đánh giá theo các tiêu chí lựa chọn SGK (Quy định của UBND tỉnh về tiêu chí lựa chọn SGK sử dụng trong các CSGDPT trên địa bàn tỉnh Quảng Nam)
- Họp tổ chuyên môn triển khai, hướng dẫn viết phiếu đánh giá theo tiêu chí lựa chọn SGK.
- Tổ chức họp toàn bộ giáo viên trong tổ để thảo luận, bỏ phiếu lựa chọn 01 SGK. Tổ trưởng tổng hợp kết quả, lập danh mục SGK do tổ chuyên môn lựa chọn có chữ ký của tổ trưởng và người được phân công lập danh mục SGK.
 2. Khung thời gian thực hiện của Tổ chuyên môn :

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	Ngày  11/03/2024
	- Tham gia Hội thảo giới thiệu SGK của các Nhà xuất bản.
	TTCM, TPCM
GVBM

	Ngày
13/03/2024
	- Xây dựng kế hoạch tổ chức lựa chọn SGK, báo cáo Hiệu trưởng.
	TTCM

Từ 14/03/2024

	-Tổ chức cho giáo viên trong tổ chia nhau ra đọc và nghiên cứu bản cứng 09 bộ SGK môn Lịch sử, môn Địa lí và môn GDKT-PL lớp 12 CTGDPT 2018 (hoặc theo link sách đính kèm)
	TTCM, TPCM
GVBM

	Ngày 16/3/2024
	Tham gia Hội nghị tập huấn lựa chọn SGK do Sở GD tổ chức.
	TTCM

	Ngày 21/3/2024
	16h00: Họp tổ chuyên môn triển khai, hướng dẫn viết phiếu đánh giá theo tiêu chí lựa chọn SGK.
	TTCM, TPCM
GVBM

	Ngày 06/4/2024
	Hạn cuối giáo viên hoàn thành đọc sách, viết phiếu nhận xét, đánh giá sách giáo khoa.
	TTCM, TPCM
GVBM

	Ngày
08/4/2024
	Họp tổ chuyên môn bỏ phiếu lựa chọn SGK, hoàn thiện hồ sơ, báo cáo Hội đồng lựa chọn SGK cấp trường (Theo QĐ).
	TTCM, TPCM
GVBM

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Tổ trưởng chuyên môn triển khai đầy đủ các kế hoạch của nhà trường và của tổ chuyên môn về việc chọn sách giáo khoa lớp 12 áp dụng năm học 2024-2025.
	- Tổ trưởng chuyên môn đôn đốc và yêu cầu các giáo viên trong tổ thực hiện nội dung công việc được phân công theo đúng nội dung trong kế hoạch.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 áp dụng năm học 2024 – 2025 của tổ Lịch sử - Địa -GDKT-PL trường THPT Đỗ Đăng Tuyển.

Duyệt của Ban giám hiệu                                          Tổ trưởng chuyên môn

 (
1
)
                                                                                                                      Nguyễn Văn Sáu